stancono iudici libras quinquaginta quinque lAnue que restant tibi

ad solvendum de precio domorum quas mihi vendidisti com uxore

tua Alda non obstante tibi quod inde te quietum et solutum vocasti

sicut continetur in cartA vendicionis dictarum domorum quas predictas

libras quinquaginta quinque dare et solvere tibi promito usque Ad

festum sancti Michaelis proxime venturum in tuo ordinamento, et

si terminum vel terminos etc. Alioquin penam dupli et dampni et

dispendii tibi stipulanti promito prò pena vero etc. credendo dedampno

et dispendio inde tibi dato in tuo simplici verbo sine iuramento et

testibus tali pacto etc. Testes lAcobus be^igia et Armanus cartagenia

Actum lAnue in ecclesia sancti laurentii Millesimo ducentesimo vicesimo

secundp Indictione nona die nono lulii inter nonam et vesperum

{N. loj, e. ipv.).

CCCLXXIX. — n luglio — Ricordo di maestro Barto-

lomeo e di Ogerio Pane, scrivani.

Ego Guillelmus ferarius de varesio in presencia infrascriptorum

testium protestor et confiteor quod de libris quadraginta iAnue quas

habuit Ame in Accomendatione Guillelmus bocucius sicut continetur

in carta inde facta per mAnum magistri bartolomei notarli sunt libre

viginti Anguine filie quondam cortesii quas predictas libras viginti

volo quod dieta Anguina con to[to] lucro quod inde exierit debeat habere

et possit habere sine omni mea contradictione meorumque heredum

et omnium prò me Item volo quod predicta Anguina debeat habere

et possit Accipere post meum decessum libras quinque quas dixi et

ordinavi in meo testamento distribuì in dispositione ogerii pAnis et
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ridi fratris mei Testes ogerius pAnis et marchesius de camugio Actum

iAnue in domo in qua habitat dictus Guillelmus Millesimo ducenté-

simo vicesimo secundo Indictione nona die undecimo lulii ante terciAm

{N. 106, e. 19 V.).

CCCLXXX. — 1 1 luglio — Lanfranco Banchiere difen-

de dall'accusa di usuraio maestro Giovanni da Cogorno, ar-

cidiacono di S. Lorenzo.

Ego lAfrancus bancherius in presencia domini Anselmi de fontana

consulis iAnue de iusticia sedentis prò tribunali et in presentia infra-

scriptorum testium solempniter rogatorum propter deum de pura et

vera consciencia confiteor Assevero et protestor quod de Accomen-

datione et prò Accomendatione centum quinquaginta librarum iAnue

quAm mihi fecit mAgister Johannes de cucurno unde instrumentum fa-

ctum fuit per manum ogerii notarli currente millesimo ducentesimo de-

cimo nono mense lulii nullum Ame vel Ab Alio lucrum percepit nec

habuit ipse magister Johannes nec aliquis prò eo nec Adhibiturus est

nec aliquid predicti debiti occasione nec Aliquas usuras nec Aliquid

nomine vel fraude seu velAmenti usurarum vel machinatione inde

percepit nec hAbuit nec Alius prò eo nec hAbiturus est nec per Ad

invencionem Aliquam nec transacionem vel cogitacionem Aliquam

vel per quodvis ingenium vel modum vel fraudem Aliquam nec

per coUudium aliquod vel simulacionem ipse mAgister Johannes

inde aliquod percepit nec habuit nec Alius prò eo nec habiturus

est et generaliter dico quod nec ipse magister Johannes nec Ali-

quis prò eo habuit nec habiturus est Aliquam Accessionem pre-

dicte sortis seu aliquid ultra dictam sortem quia ipse nec percipere

nec habere voluit de predicta Accomendatione vel de lucro ipsius

Accomendacionis Aliquid ultra dictam sortem nec Aliquam racionem

vel computacionem capitalis vel lucri diete Accomendationis sibi feci

nec Alii prò eo quia ipse noluit nec Alius prò me nec ipse magister

Johannes Aliquo tempore nec Aliquis prò eo eam sibi fieri postulavit

Jtem confiteor et protestor quod tempore stipulacionis diete Accomen-

dacionis ita dixit et protestatus fuit si ista Accomendatio non est

bene licita in clerico nolo eam tenere Jtem confiteor et protestor quod
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dictus magister Johannes pluries mihidixit etAd bancum meumet Alibi

domine lAfrance redite mihi denarios meos quum de lucro illorum

nichil volo etsi multa lucrari possitis sed redite solum capitale et

etiAm minus et gratum habebo plurimum nec faciAtis me venire Ad
bAnchum propter hoc quia indecens est mihi talis Accomendacio vel

mercacio et inconveniens conscilio sapientum et ideo nolo eam ser-

vAre Item confiteor et protestor et Assevero quod centum quinqua-

ginta libre predicte Accomendacionis salve debebant esse in terra

quia si misissem illas per mAre Ad meam fortunam et periculum

mississem et non Ad fortunam vel periculum dicti magistri lohannis

sed dum eas tenerem in bAnco bona fide mercando com illis ad for-

tunam et periculum magistri lohannis predicti puta Ad periculum in-

cendii vel furti vel aliud quodvis periculum stetissent sicut Ad meum
periculum vel fortunam et ita intellexi et credidi tunc et credo modo

et non Aliter nec Aliter dictum fuit Quum vero predicta vera sint et

constanter scio illa in omnibus et per omnia ita esse vera ut dictum

est et omnis controversie finis ad confirmacionem est iuramentum Ideo

spontaneus et nullo modo vel ingenio conruptus de vera et pura con-

sciencia corporaliter tactis sacro sanctis evangeliis iuro omnia predicta

in omnibus ut dictum est esse vera Insuper ego quoque henricus filius

dicti lafranci Assevero confiteor et protestor prò me sicut pater meus

prò se Asseveravit confessus est et protestatus et credo omnia pre-

dicta in omnibus et per omnia ita esse vera sicut pater meus con-

fessus est et protestatus et iuravit et confiteor et protestor quod

nullAm racionem capitalis vel lucri predicte Accomendacionis feci dicto

magistro lohanni nec Alii prò eo nec ipse nec Alius prò eo unquam

eam sibi fieri postulayit et omnia predicta ita esse vera per singula

ut dictum est iuro corporaliter tactis sacrosanctis evangeliis has autem

protestaciones et confessiones facim us nos predicti 1Afrancus et henricus

in publicis Actis solempinter Annotari ne veritas que obumbrata et

confussa est in instrumento predicte Accomendacionis Aliquo casu

deperire possit et iusticie preiudicium generare occasione illius in-

strumenti sed volumus pocius in lucem veniens mAnifestetur et ocurens

maliciis iniquorum detracionibus imponat silencium et occasionem

Auferat malignandi Testes dominus Guillelmus scotus et baldoinus

eius nepos et magister Albertus medicus et paganus iudex de cucurno
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et Aimericus eius frater Actum iAnue in palacio domini Archiepiscopi

ubi placitatur predictus consul millesimo ducentesimo vicessimo se-

cundo indictione nona die undecimo lulii Ante terciAm {N. loj,

e. ipv.).

CCCLXXXI. — II luglio — Lanfranco Bancherio difen-

de dalla taccia d'usura maestro Ugo, canonico della cattedrale.

Ego lAfrancus bancherius protestor et confiteor in presencia do-

mini Anselmi de fontana consulis iAnue de iusticia sedentis prò tri-

bunali i et in presencia testium infrascriptorum solempniter rogatorum 1

quod de Accomendacione seu per Accomendacionem librarum centum

iAnue quam mihi fecit magister Hugo CAnonicus ianue salvam in

terram et de qua promisi sibi facere racionem singulis mensibus et

dAre ei lucri medietatem et Aliam mihi medietatem tenere sicut con-

tinetur in carta inde facta per mAnum oliverii notarli nullum lucrum

ipse mAgister hugo vel alius prò eo nec Aliquid occasione predicti

lucri nec usuras Aliquas nec Aliquid nomine usurarum nec per Adin-

vencionem AliquAm nec transacionem nec cognitacionem aliquam vel

quodvis ingenium modum vel fraudem nec mAchinAcionem nec per

collodium Aliquod vel simulacionem percepii nec habuit nec habiturus

est et generaliter compreendo et dico quod nullam sortis predicte Ac-

cessionem quovis ingenio '. vel fraude predictus magister hugo habuit '.

Aliquo tempore nec habiturus est. nec Aliquam racionem sibi fecif nec

Alii prò eo, nec ipse exegit Aliquo tempore 1 nec alius prò eo. habuit

quia supradicta vera sunt ut superius per singula dictum est et omnis

controversie finis Ad confirmacionem est iuramentum '. Ideo ego lA-

francus supradictus tactis sacrosanctis evangeliis corporaliter spon-

taneus i et non Aliquo modo corruptus '. promito et iuro predicta omnia

vera esse ut superius dictum est per omniA. Et ego henricus filius

dicti lafranci protestor et confiteor prò me sicut pater meus prò se

protestatus est et confessus est et credo firmiter quod predictus pater

meus verum protestatus est et iuravit. protestor quoque et confiteor

quod libras centum supradictas quas pater meus de Accomendacione

supradicti magistri hugonis habuit et quas dictus pAter iturus ultra-

mAre promisit mihi dare et consignAre ut instrumento publico Ap-

^
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paret facto per manum magistri bartholomei notarli supradictus pater

meus nec ultramAre iviti nec peccuniam mihi consignaviti nec ego

Aliquam rationem predicto magistro hugoni feci '. nec ipse eam Ame
exegitf nec Alius prò eo. nec Aliquam usuram nec Accessionem sibi

solvi nec lii prò eo nec aliquid nomine lucri nec usurarum nec Ac-

cissionum. et iuro tactis sacro sanctis evangeliis corporaliter omnia

predicta vera esse per omnia ut supra dictum est. predictas igitur

protestaciones et confessiones nos dicti lafrancus et henricus ideo in

Actis publicis solempniter ut supradictum est facimus et fecimus ut

supra ut veritas obumbrata et tecta in instrumentis predictis Acco-

mendacionumf et confussa. in lucem prodeat et detegaturf et detecta

et mAnifestata malignorum et emulorum detractionibus oviAns. labiis

eorumdem repagulum silencii perpetuo imponat >J< nec ipse magister

hugo voluit ultra sortem habere Aliquod 1 nec percipere : Item confiteor

et protestor et Assevero quod centum libre predicte Accomendacionis

salve debebant esse in terra, hoc modo quia si mississem eas per

mAre Ad fortunam meam et periculum misissemì et non ad fortunam

et periculum dicti magistri hugonis. sed dum eas tenerem in bancum

bona fide mercando com illis '. Ad fortunam et periculum predicti ma-

gistri hugonis. puta ad periculum incendii vel furti vel aliud quodvis

periculum stetissentf sicut ad meum periculum et fortunam superius ita

intellexi tunc et credidi et modo credo et non Aliter nec Aliter dictum

fuit Testes Guillelmus scotus et baldoinus eius nepos et magister

Albertus medicus et paganus index de cucurno et Aimericus eius

frater Actum iAnue in palacio domini Archiepiscopi in pretorio ubi placi-

tatur predictus consul Millesimo ducentesimo vicesimo secundo Indi-

ctione nona die undecimo iulii Ante terciAm (A^. 10^, e. 20 v.).

CCCLXXXII. — II luglio — I coniugi Cara e Gugliel-

mo calegarius comprano da Vassallo, balestriere, bakstrajn

imam de corno per soldi trentaquattro di genovini, che daran-

no non più tardi del primo novembre. Testi David barbiere

e Boso.

In Genova, dove abitano detti coniugi, tra nona e vespro

(A''. loS, e. 20).
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CCCLXXXIII. - 13 luglio— Maestro Bartolomeo, notaro

dà a mutuo alcune somme.

Nos fulco de levAni et obertus pater et filius una confitemur nos

Acepisse mutuo gratis Ate magistro bartolomeo notarlo libras quinque

iAnue Abrenuncians exceptioni etc. quas vel totidem prò eis tibi vel

tuo certo nuncio per nos vel per nostrum certum nuncium dare et

redere tibi promitimus usque Ad festum sanctì michaelis proxime

veronturum in tuo ordinAmento si terminum vel terminos inde mihi

produxeris etc. Alioquin penam dupli et dampni et dispendii tibi sti-

pulanti promitimus prò pena vero quisque nostrum in solidum Abre-

nuncians legi dicenti si duo vel plures etc. tali pacto quod pena com-

missa liceat tibi tua Auctoritate sine decreto consulatus vel potestatis

intrare bona mea quibus malueris specialiter in domum nostram que

est in clavica in cuius domus rehedificacione predictos denarios con-

fitemur nos expendisse et facere ibi extimari duplum et extimatum

tenere et possidere nomine proprietatis et damni Absque omni nostra

contradictione nostrorumque heredum et omnium prò nobis Testes

marchesius de camugio et obertus barberius et bonaventura Actum

iAnue sub domo oliverii notarli millesimo ducenteslmo vicessimo se-

cando Indictione nona die terclodecimo lulii Inter nonam et vesperum

{N. ITO, e. 20 V.).

CCCLXXXIV.— 13 luglio— Orientina, moglie di Rubaldo

da Cogorno, riceve da Giovanni, priore del monastero di

S. Stefano, lire sette di genovini in acconto di lire trenta, che

Adalasia sua ava, moglie di Contardo, le lasciò, come da atto

dell' otto ottobre 1208, rogato dal notaio Guglielmo Cassinense.

Testi Raìmàdo faòer ed Enrico de Zinestreto.

In Genova, dove abitano detti coniugi, tra nona e vespro